报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
100,0004

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

10,463.30

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

100,000
报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）

33,263.30

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
39.42%

注：1 2019 年至 2023 年期间发生，报告期内未实际发生。

2 其中 2024 年 6 月 29 日实际发生担保金额 1,500 万元，2024 年 10 月 31 日实际发生担保金额 1,000 万元。

3 2019 年至 2023 年期间发生，报告期内未实际发生。

4 2024 年 5 月 16 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度向金融机构申请融资额度及担保额度预计的

议案》，同意公司担保总额度不超过 10 亿元人民币，使用期限内可循环使用，担保情形包括：公司为子公司提供担保、

子公司之间相互担保等。

采用复合方式担保的具体情况说明

深圳市利和兴股份有限公司 2024 年年度报告全文

 67 / 163

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,000 0 0 0

银行理财产品 募集资金 1,000 0 0 0

合计 6,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024 年 6 月 18 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2024-050），公司收到

新能源汽车行业某知名企业发来的《中标通知书》，确认公司为其相关项目的中标单位，中标金额约为 1.23 亿元人民币

（不含税）。公司将按要求积极推进相关工作，中标项目的具体内容及实施安排等以最终签署的合同为准。截至本报告

披露日，公司收到前述中标项下的订单累计金额约为 2,757.30 万元（含税）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市利和兴股份有限公司 2024 年年度报告全文

 68 / 163

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,350,897 28.81% 0 0 0
-

22,849,479
-

22,849,479
44,501,418 19.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 67,350,897 28.81% 0 0 0
-

22,849,479
-

22,849,479
44,501,418 19.04%

其中：境内法人持股 5,117,478 2.19% 0 0 0 -5,105,778 -5,105,778 11,700 0.01%

境内自然人持股 62,233,419 26.62% 0 0 0
-

17,743,701
-

17,743,701
44,489,718 19.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 166,392,159 71.19% 0 0 0 22,849,479 22,849,479 189,241,638 80.96%

1、人民币普通股 166,392,159 71.19% 0 0 0 22,849,479 22,849,479 189,241,638 80.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 233,743,056 100.00% 0 0 0 0 0 233,743,056 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，部分董事、高级管理人员持有的高管锁定股，按其每年持股总数的 25%解除限售。
2、2023 年 10 月 13 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于完成第四届董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员、证

券事务代表暨部分董事、监事、高级管理人员任期届满离任的公告》（公告编号：2023-080），公司完成了第四届董事

会、监事会换届选举及聘任高级管理人员等相关工作。本次换届完成后，程金宏先生、方娜女士、侯卫峰先生和邬永超

先生任期届满后不再担任高级管理人员或监事，根据相关规定，前述人员持有的公司股份在离任半年期满后全部解除锁

定。
3、2024 年 6 月 26 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2024-051），公司首次公开发行前已发行的部分股份于 2024 年 7 月 1 日可上市流通。2024 年 6 月 28 日收市后，公司在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司正式完成了前述股份解除限售的变更登记。本次解除限售后，部分董事、高

级管理人员持有的首发前限售股变更为高管锁定股，按其每年持股总数的 25%解除限售。

深圳市利和兴股份有限公司 2024 年年度报告全文

 69 / 163

股份变动的批准情况

□适用 不适用